
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2390 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

TOMADA DE PREÇOS 09/2022 
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para 
implantação de pavimentação poliédrica com pedras irregulares na VILA 
RURAL/NOVO TEXAS, conforme anexo I do edital. 
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha sido realizado 
por meio de publicação em jornal de grande circulação e de circulação local, em 
respeito ao princípio da publicidade, não houve comparecimento de nenhum 
participante na abertura do presente certame, arquiva-se o procedimento 
licitatório, em conformidade com a Lei 8.666/93. 

Jacarezinho, 16 de maio de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Licitação 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

EDITAL 02/2022 SMS 
O Secretário Municipal de Saúde do Município de 

Jacarezinho, estado do Paraná, no uso de suas atribuições, CONVIDA os 
membros do Poder Legislativo Municipal, do Conselho Municipal de Saúde, da 
sociedade civil organizada e a população em geral para a AUDIÊNCIA PÚBLICA 
de prestação de contas do Plano Municipal de Saúde relativa ao Primeiro 
Quadrimestre de 2022, que será realizada no dia 31 de maio de 2022, das 15hs  
às 16hs, no Auditório da Câmara Municipal, situada na Rua Cel. Batista, 335, 
Palácio São Sebastião – 2º andar. 

Jacarezinho, 16 de fevereiro de 2022. 
 

João Luccas Thabet Venturine 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2390 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Ata de Registro de Preços nº 157/2022, Pregão Eletrônico nº 24/2022, publicado no dia 13 de maio de 2022, fazemos a seguinte 
correção: 
ONDE SE LÊ: 

LEIA-SE:   

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 168/2022. 
OBJETO: A aquisição de flores, plantas e insumos para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UNID QUANT VALOR UNITARIO 
VALOR TOTAL 

8 
 

1 
Sacos plásticos para plantio de mudas 10x20x0,15 KG 8 50,00 400,00 

10 1 

Bandeja plástica para o cultivo de mudas de flores com 50 células quadradas. 
Dimensões da bandeja: Altura placa de 8cm; comprimento placa 56cm; 
largura placa 29cm 
Dimensões da célula: Altura 8cm; largura da boca 4,9cm; largura fundo 
3,6cm, volume 136ml, diâmetro do furo 0,8cm com quantidade de furo (1); 

UND 15 14,49 217,35 

23 1 Sacos plásticos para plantio de mudas 20x25x0,20 KG 8 50,00 400,00 

24 1 Sacos plásticos para plantio de mudas 10x20x0,15 KG 2 50,00 100,00 

26 1 

Bandeja plástica para o cultivo de mudas de flores com 50 células quadradas. 
Dimensões da bandeja: Altura placa de 8cm; comprimento placa 56cm; 
largura placa 29cm 
Dimensões da célula: Altura 8cm; largura da boca 4,9cm; largura fundo 
3,6cm, volume 136ml, diâmetro do furo 0,8cm com quantidade de furo (1); 

UND 5 14,57 72,85 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ETIENE ALVES DA SILVA 05207759965 
VALOR: R$ 1.190,20 (um mil e cento e noventa reais e vinte centavos). 
RECURSOS:  

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 2818 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Santos Andrade 

Jacarezinho, 16 de maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

9 1 

Arroz parbolizado T.1, classe longo fino, subgrupo 
parbolizado embalagem plástica de 5 kg. Informação 
Nutricional a cada porção de 50 g: 9% de valor 
energético, 13% de carboidratos, 4% de proteínas. 
Validade mínima de 06 meses da data de entrega. 

POPULAR PCT 750 16,79 12.592,50 

9 1 

Arroz polido tipo 1 – classe longo fino, subgrupo 
polido agulhinha, embalagem plástica de 5 kg – 9% 
de valor energético, 13% de carboidratos, 6% de 
proteínas, 5% de fibra alimentar e 1% de sódio. 
Validade mínima de 06 meses da data de entrega. 

POPULAR PCT 750 16,79 12.592,50 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2390 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 169/2022. 
OBJETO: A aquisição de flores, plantas e insumos para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

14 1 

Mimosa caesalpiniaefolia, popularmente conhecida como “sansão do campo” - as plantas deverão vir 
embaladas separadamente, em caixas, com altura mínima de 20cm e máxima de 30cm de planta. Todas 
as mudas deverão estar em perfeito estado fitossanitário, livres de ervas daninhas, pragas e doenças; 
todas as mudas deverão estar devidamente enraizadas. Os sistemas radiculares deverão estar 
plenamente desenvolvidos dentro das embalagens. 

UND 2.625 1,00 2.625,00 

30 1 

Mimosa caesalpiniaefolia, popularmente conhecida como “sansão do campo” - as plantas deverão vir 
embaladas separadamente, em caixas, com altura mínima de 20cm e máxima de 30cm de planta. Todas 
as mudas deverão estar em perfeito estado fitossanitário, livres de ervas daninhas, pragas e doenças; 
todas as mudas deverão estar devidamente enraizadas. Os sistemas radiculares deverão estar 
plenamente desenvolvidos dentro das embalagens.  

UND 875 1,00 875,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA. 
VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
RECURSOS:  

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 2818 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Santos Andrade 

Jacarezinho, 16 de maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 171/2022. 
OBJETO: A aquisição de flores, plantas e insumos para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

5 1 
Gel de plantio copolímero acrílico de potássio e acrilamida, CTC 532,26 (mmol c /dm³) - CRA 1.526,99%, 
Natureza física: farelado - condicionador de solo CLASSE E, deverá vir em perfeito estado, sem danificações 
na embalagem e lacrados como de fábrica e deverá estar obrigatoriamente dentro da data de validade. 

KG 11 75,00 825,00 

21 1 
Gel de plantio copolímero acrílico de potássio e acrilamida, CTC 532,26 (mmol c /dm³) - CRA 1.526,99%, 
Natureza física: farelado - condicionador de solo CLASSE E, deverá vir em perfeito estado, sem danificações 
na embalagem e lacrados como de fábrica e deverá estar obrigatoriamente dentro da data de validade. 

KG 4 75,00 300,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROSANGELA HIDEMI TAKEMURA & CIA LTDA 
VALOR: R$ 1.125,00 (um mil e cento e vinte e cinco reais). 
RECURSOS:  

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 2818 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Santos Andrade 

Jacarezinho, 16 de maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2390 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 170/2022. 
OBJETO: A aquisição de flores, plantas e insumos para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 
 

1 

SunPatiens (cores: diversas). As plantas deverão vir embaladas separadamente, em caixas, com altura 
mínima de 20cm e máxima de 25cm de planta, deverão ter no mínimo 4 quatro hastes florais. Todas 
as mudas deverão estar em perfeito estado fitossanitário, livres de ervas daninhas, pragas e doenças; 
todas as mudas deverão estar devidamente enraizadas. Os sistemas radiculares deverão estar 
plenamente desenvolvidos dentro das embalagens. Deverão estar em início da fase de florescimento, 
com botões. As cores serão solicitadas conforme a determinação da Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente. 

UND 20.091 1,19 23.908,29 

2 1 

Portulaca grandiflora – onze horas (cores: diversas). As plantas deverão vir embaladas 
separadamente, em caixas, com altura mínima de 20cm e máxima de 25cm de planta, deverão ter no 
mínimo 4 quatro hastes florais. Todas as mudas deverão estar em perfeito estado fitossanitário, livres 
de ervas daninhas, pragas e doenças; todas as mudas deverão estar devidamente enraizadas. Os 
sistemas radiculares deverão estar plenamente desenvolvidos dentro das embalagens. Deverão estar 
em início da fase de florescimento, com botões. As cores serão solicitadas conforme a determinação 
da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. 

UND 675 1,16 783,00 

3 1 

Tagetes erecta e patulo - cravo (cores: diversas). As plantas deverão vir embaladas separadamente, 
em caixas, com altura mínima de 20cm e máxima de 25cm de planta, deverão ter no mínimo 4 quatro 
hastes florais. Todas as mudas deverão estar em perfeito estado fitossanitário, livres de ervas 
daninhas, pragas e doenças; todas as mudas deverão estar devidamente enraizadas. Os sistemas 
radiculares deverão estar plenamente desenvolvidos dentro das embalagens. Deverão estar em início 
da fase de florescimento, com botões. As cores serão solicitadas conforme a determinação da 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. 

UND 4.896 1,19 5.826,24 

4 1 

Catharanthus roseus – vinca (cores: diversas). As plantas deverão vir embaladas separadamente, em 
caixas, com altura mínima de 20cm e máxima de 25cm de planta, deverão ter no mínimo 4 quatro 
hastes florais. Todas as mudas deverão estar em perfeito estado fitossanitário, livres de ervas 
daninhas, pragas e doenças; todas as mudas deverão estar devidamente enraizadas. Os sistemas 
radiculares deverão estar plenamente desenvolvidos dentro das embalagens. Deverão estar em início 
da fase de florescimento, com botões. As cores serão solicitadas conforme a determinação da 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. 

UND 1.336 1,40 1.870,40 

6 1 
Substrato plantas leve, homogêneo, livre de contaminação. Na composição: turfa de sphagnum, 
vermiculita expandida, calcário dolomitico, gesso agrícola, fertilizante N/P/ K, com PH: 5.5 +/- 0.5 de 
natureza física sólida. 

KG 506 1,00 506,00 

9 1 Terra vegetal - 50% de terra vegetal e 50% de esterco bovino esterilizada, atóxica, sem cheiro KG 675 0,58 391,50 

11 1 
NPK 4/14/8 – fertilizante granulado para uso em plantas ornamentais, deverá vir em perfeito estado, 
sem danificações na embalagem e lacrados como de fábrica, e deverá estar, obrigatoriamente, dentro 
da data de validade; 

KG 375 6,10 2.287,50 

15 1 

Eucalyptus citriodora - as plantas deverão vir embaladas separadamente, em caixas, com altura 
mínima de 20cm e máxima de 30cm de planta. Todas as mudas deverão estar em perfeito estado 
fitossanitário, livres de ervas daninhas, pragas e doenças; todas as mudas deverão estar devidamente 
enraizadas. Os sistemas radiculares deverão estar plenamente desenvolvidos dentro das embalagens. 

UND 1.125 1,19 1.338,75 

16 1 
N.C: Zoysia japonesa - Grama esmeralda placas de 1m². Na categoria gramado, com folhas estreitas, 
pequenas, pontiagudas de coloração verde intensa; 

M2 375 11,60 4.350,00 

17 1 

SunPatiens (cores: diversas). As plantas deverão vir embaladas separadamente, em caixas, com altura 
mínima de 20cm e máxima de 25cm de planta, deverão ter no mínimo 4 quatro hastes florais. Todas 
as mudas deverão estar em perfeito estado fitossanitário, livres de ervas daninhas, pragas e doenças; 
todas as mudas deverão estar devidamente enraizadas. Os sistemas radiculares deverão estar 
plenamente desenvolvidos dentro das embalagens. Deverão estar em início da fase de florescimento, 
com botões. As cores serão solicitadas conforme a determinação da Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente. 

UND 6.697 1,19 7.969,43 

18 1 
Portulaca grandiflora – onze horas (cores: diversas). As plantas deverão vir embaladas 
separadamente, em caixas, com altura mínima de 20cm e máxima de 25cm de planta, deverão ter no 

UND 225 1,16 261,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2390 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mínimo 4 quatro hastes florais. Todas as mudas deverão estar em perfeito estado fitossanitário, livres 
de ervas daninhas, pragas e doenças; todas as mudas deverão estar devidamente enraizadas. Os 
sistemas radiculares deverão estar plenamente desenvolvidos dentro das embalagens. Deverão estar 
em início da fase de florescimento, com botões. As cores serão solicitadas conforme a determinação 
da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. 

19 1 

Tagetes erecta e patulo - cravo (cores: diversas). As plantas deverão vir embaladas separadamente, 
em caixas, com altura mínima de 20cm e máxima de 25cm de planta, deverão ter no mínimo 4 quatro 
hastes florais. Todas as mudas deverão estar em perfeito estado fitossanitário, livres de ervas 
daninhas, pragas e doenças; todas as mudas deverão estar devidamente enraizadas. Os sistemas 
radiculares deverão estar plenamente desenvolvidos dentro das embalagens. Deverão estar em início 
da fase de florescimento, com botões. As cores serão solicitadas conforme a determinação da 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. 

UND 1.632 1,19 1.942,08 

20 1 

Catharanthus roseus – vinca (cores: diversas). As plantas deverão vir embaladas separadamente, em 
caixas, com altura mínima de 20cm e máxima de 25cm de planta, deverão ter no mínimo 4 quatro 
hastes florais. Todas as mudas deverão estar em perfeito estado fitossanitário, livres de ervas 
daninhas, pragas e doenças; todas as mudas deverão estar devidamente enraizadas. Os sistemas 
radiculares deverão estar plenamente desenvolvidos dentro das embalagens. Deverão estar em início 
da fase de florescimento, com botões. As cores serão solicitadas conforme a determinação da 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. 

UND 446 1,40 624,40 

22 1 
Substrato plantas leve, homogêneo, livre de contaminação. Na composição: turfa de sphagnum, 
vermiculita expandida, calcário dolomitico, gesso agrícola, fertilizante N/P/ K, com PH: 5.5 +/- 0.5 de 
natureza física sólida. 

KG 169 1,00 169,00 

25 1 Terra vegetal - 50% de terra vegetal e 50% de esterco bovino esterilizada, atóxica, sem cheiro KG 225 0,58 130,50 

27 1 
NPK 4/14/8 – fertilizante granulado para uso em plantas ornamentais, deverá vir em perfeito estado, 
sem danificações na embalagem e lacrados como de fábrica, e deverá estar, obrigatoriamente, dentro 
da data de validade; 

KG 125 6,10 762,50 

31 1 

Eucalyptus citriodora - as plantas deverão vir embaladas separadamente, em caixas, com altura 
mínima de 20cm e máxima de 30cm de planta. Todas as mudas deverão estar em perfeito estado 
fitossanitário, livres de ervas daninhas, pragas e doenças; todas as mudas deverão estar devidamente 
enraizadas. Os sistemas radiculares deverão estar plenamente desenvolvidos dentro das embalagens. 

UND 375 1,19 446,25 

32 1 
N.C: Zoysia japonesa - Grama esmeralda placas de 1m². Na categoria gramado, com folhas estreitas, 
pequenas, pontiagudas de coloração verde intensa; 

M2 125 11,60 1.450,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: D R ELERO – PLANTAR FLORICULTURA. 
VALOR: R$ 55.016,84 (cinquenta e cinco mil e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos).  
RECURSOS:  

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 2818 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Santos Andrade 

Jacarezinho, 16 de maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2390 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 36/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 172/2022. 
OBJETO: A aquisição de flores, plantas e insumos para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

7 1 Sacos plásticos para plantio de mudas 20x25x0,20 KG 22 25,84 568,48 

12 1 
Farinha de osso calcinada, deverá vir em perfeito estado, sem danificações na embalagem e lacrados como de 
fábrica, e deverá estar, obrigatoriamente, dentro da data de validade; 

KG 300 14,56 4.368,00 

13 1 
Torta de mamona - adubo orgânico tipo farelento (em pó), deverá vir em perfeito estado, sem danificações na 
embalagem e lacrados como de fábrica, e deverá estar, obrigatoriamente, dentro da data de validade;  

KG 150 12,50 1.875,00 

28 1 
Farinha de osso calcinada, deverá vir em perfeito estado, sem danificações na embalagem e lacrados como de 
fábrica, e deverá estar, obrigatoriamente, dentro da data de validade; 

KG 100 14,56 1.456,00 

29 1 
Torta de mamona - adubo orgânico tipo farelento (em pó), deverá vir em perfeito estado, sem danificações na 
embalagem e lacrados como de fábrica, e deverá estar, obrigatoriamente, dentro da data de validade;  

KG 50 12,50 625,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BC AGRO COMERCIO EIRELI  
VALOR: R$ 8.892,48 (oito mil e oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos). 
RECURSOS:  

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 2818 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Santos Andrade 

Jacarezinho, 16 de maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2390 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONCORRÊNCIA Nº 01/2022 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2390 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2390 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2390 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONCORRÊNCIA Nº 01/2022 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-05-17T16:35:06-0300




